
 

 

„Klimatą tausojantis popierius” 
 

 „Antalis” siūlo galimybę kompensuoti spaudai bei biure naudojamo popieriaus CO2 emisiją, išskiriamą 
jo gamybos ir transportavimo metu. Priklausomai nuo perkamo popieriaus kiekio, galite įsigyti CO2 
kompensavimo eko kreditų bei įgyti teisę naudoti logotipą leidiniuose, atspausdintuose ant šio popieriaus.  

Klimato kompensavimo eko kreditų lėšos skiriamos medžių sodinimo projektui Afrikoje. Projekto tikslas 
– kompensuojant CO2 emisiją, išsaugoti esamus bei sodinti naujus miškus. Įgyvendinti ir skleisti tvarią 
gamtosaugą bei gyvenseną besivystančiose šalyse. 

Su ūkininkais Malavyje sudaromos medžių ir vaismedžių auginimo sutartys ir planai. Kartą per metus 
atliekamas išauginto miško auditas. Jei ūkininkas įvykdo miško auginimo planą, tai kasmet jis gauna sutartą 
išmoką.  

Kodėl turėtume investuoti į Afriką? Klimato kaita yra globali. Europoje, miškų plotas didėja (per 50 
metų daugiau nei 30%). Miškų atsodinimas ES yra griežtai reglamentuojamas, miškų plėtra remiama iš 
struktūrinių fondų. Tačiau miškų atsodinimas pilietinio karo nualintose Afrikos šalyse nėra savaime 
suprantamas. Žmonių skatinimas šiame regione gyventi iš pajamų, auginant mišką – puiki iniciatyva. Taip 
pat faktinė gamtosauginė grąža investavus besivystančiose šalyse žymiai didesnė, nei investavus Europoje. 

Projektas yra ne tik gamtosauginis, bet ir socialinis, ekonominis: kuriama infrastruktūra, darbo vietos, 
statomos mokyklos bei medicinos punktai. 

1 eko kreditas =1 tona CO2= 12,07 EUR. Tai gali būti nuo 500 kg - iki 7 tonų popieriaus.  

Kaip įsigyti eko kreditus? Perkant popierių tiesiogiai iš „Antalio” asortimento arba per partnerius: 
spaustuves, dizaino agentūras, kanceliarinėmis prekėmis prekiaujančias įmones. Eko kreditai išrašomi pagal 
perkamo popieriaus kiekį. Eko kreditai parduodami už savikainą. 

Eko kreditų skaičiuoklė patalpinta puslapyje: www.antalis.lt / Gamtosauga / Klimato kompensavimas / 
Klimato kompensavimo skaičiuoklė. 

Eko kreditai platinami – Švedijoje, Norvegijoje, Danijoje, Suomijoje, Estijoje ir Lietuvoje. 

 

Rinkimės atsakingai! 

 

http://www.antalis.lt/

